
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления 
работающим гражданам частичной оплаты стоимости путевок в загородные 
детские стационарные оздоровительные лагеря и оздоровительные лагеря с 

дневным пребыванием детей в каникулярное время, утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска от 31.05.2024 № 2484

На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ              
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановления Правительства Амурской области от 23.03.2010 
№ 122 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости 
детей и молодежи в Амурской области», постановления Правительства 
Амурской области от 27.09.2023 № 806 «Об утверждении государственной 
программы Амурской области «Развитие образования Амурской области»
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления 
работающим гражданам частичной оплаты стоимости путевок в загородные 
детские стационарные оздоровительные лагеря и оздоровительные лагеря с 
дневным пребыванием детей в каникулярное время, утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска от 31.05.2024 № 2484 
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от 
26.06.2025 г. № 3530) (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1.  Абзац первый пункта 4 Положения изложить в следующей 
редакции: 

«Частичная оплата стоимости путевок предоставляется на каждого 
ребенка за его пребывание в организациях отдыха и оздоровления детей со 
сроком пребывания не менее 7 календарных дней и не более 21 календарного 
дня:»;

1.2. Абзац третий пункта 4 Положения изложить в следующей 
редакции:
«- для родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

детей, чьи родители (законные представители) являются военнослужащими, 
участвующими в специальной военной операции, и лиц, проходящих службу 
в войсках национальной гвардии Российской Федерации, принимающих 
(принимавших) в 2025 году участие в специальной военной операции, а также 
выполняющих (выполнявших) в 2025 году задачи (исполняющих 



2

(исполнявших) в 2025 году свои служебные обязанности) на приграничных 
территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам 
проведения специальной военной операции, в пределах которых введен 
правовой режим контртеррористической операции за пребывание детей в 
загородных детских стационарных оздоровительных лагерях Российской 
Федерации (с круглосуточным пребыванием);».

1.3. В приложении № 4 в пункте «а» исключить слова «Справка 
должна содержать номер телефона работодателя (уполномоченного лица, 
исполнителя).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования 
в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города 
Благовещенск» (https://www.admblag.ru/) и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 11.09.2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]Штамп ЭП (не редактировать)


